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 1 Rabu

29 Sep 2021

RPS, Pengantar & Silabus, Kontrak Perkuliahan  38 FIRMAN NOOR HASAN

 2 Rabu

6 Okt 2021

Pengantar Komputer:

-  Pendahuluan

-  Kelebihan dan Kekurangan TIK

-  Peran ICT

-  Sejarah Komputer

-  Arsitektur Komputer

-  Internet

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 3 Rabu

13 Okt 2021

Microsoft Excel:

-  Pendahuluan

-  Kelebihan dan Kekurangan

-  Istilah-istilah didalam Ms.Excell

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 4 Rabu

20 Okt 2021

Microsoft Excel (part.2) :

-  Cell, Ranges

-  Formula Dasar

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 5 Rabu

27 Okt 2021

Microsoft Excell (part.2):

-  Cell, Ranges

-  Formula Dasar

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 6 Rabu

3 Nov 2021

Microsoft Excell (part.4):

-  Sort

-  Filter

-  Grafik

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 7 Rabu

10 Nov 2021

Review Materi Pertemuan 01  s/d  06  38 FIRMAN NOOR HASAN
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17 Nov 2021

U T S  38 FIRMAN NOOR HASAN

 9 Rabu

24 Nov 2021

Microsoft Word:

-  Pendahuluan

-  Sejarah

-  Fitur dan Menu

-  Praktek Penggunaan

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 10 Rabu

1 Des 2021

Ms.Word dan Mendeley:

-  Konsep Manajer Referensi dan Publikasi Ilmiah

-  Instalasi Mendeley

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 11 Rabu

8 Des 2021

Microsoft Word (part.2):

-  Membuat Simbol dan equation

-  Formatting untuk karya ilmiah (Page Numbering, 

Section, Heading & Style)

-  Latihan  & Praktikum

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 12 Rabu

15 Des 2021

Manajer Referensi:

-  Pemanfaatan T.I.K untuk manajer referensi. 

-  Mendeley Desktop tools

-  Latihan dan Praktikum.

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 13 Rabu

22 Des 2021

Case Study, Latihan dan Praktikum  38 FIRMAN NOOR HASAN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.
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 14 Rabu

5 Jan 2022

TIK untuk Pendidikan:

-  Trend perkembangan TIK

-  Legalitas penggunaan TIK untuk pembelajaran

-  Aplikasi TIK untuk Pendidikan

-  Sistem e-learning

-  Contoh-contoh penggunaan e-learning

-  Potensi penghambat e-learning

 38 FIRMAN NOOR HASAN

 15 Rabu

12 Jan 2022

Review Materi, Presentasi Mahasiswa, Quiz  38 FIRMAN NOOR HASAN

 16   
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DATA KEHADIRAN MAHASISWA
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NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15
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%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2021 6 Okt 2021 13 Okt 2021 20 Okt 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 202117 Novr 202124 Novr 2021 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101045043 ALLIE ANDUSTAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2101045044 SALSABILA AL-FIRA RACHMADHANY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2101045045 SYAFA SABRINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2101045046 MUHAMAD FACHRI NASUHI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2101045047 YUNI AMALIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101045048 VALLERY RAYSHA FATIHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101045049 ULFA AZHARI RAMADHAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2101045050 ANGGRAINI ZAHRA PUSPITA SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101045051 SITI NAZROTUL HASANAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101045052 FANNY ARDHIA PRAMESTY AURA SANDY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101045053 MUHAMAD NAFIDZ FIRDZANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101045054 DEFTIANA NUR RIZQI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2101045055 ANANDA AYU DESTRIANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101045056 INTAN ISLIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101045057 JASMINE KURNIA RAHMAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101045058 TAUFA NINURUL ANISABILLA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2101045059 ANANDA DZAKIAH AHFAT 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2101045060 SHEVA ZAHWA SABRINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2101045061 NURUL FADLILAH MULTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2101045062 NATASHIA AGUSTHIANI NURUL ANISHA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101045063 ANISA RAHMANI FATIHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01040106 - T I K

: 1B

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15
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%

HADIR

TOT

HADIR
29 Sep 2021 6 Okt 2021 13 Okt 2021 20 Okt 2021 27 Okt 2021 3 Novr 2021 10 Novr 202117 Novr 202124 Novr 2021 1 Des 2021 8 Des 2021 15 Des 2021 22 Des 2021 5 Jan 2022 12 Jan 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2101045064 RISSA YULIANA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2101045065 ANDINI UGE AISIYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2101045066 ABDUL JAPAR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2101045067 JUMIATI RAHMADHANI FITRIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2101045068 KHOFIFAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2101045069 BULAN DAYA TAZKIYYAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2101045070 NABILA FARKHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2101045071 IGHO DWI PRAMESTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 30 2101045073 IKLIMA NUR IKHSANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2101045074 INTAN DESTIYASIH SAFITRI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 32 2101045075 RACHMAH SALSABILLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2101045076 MUHAMMAD LUKMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2101045077 MAR'ATUS SHOLIHAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 35 2101045078 YASMINA NURUL WAFA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 36 2101045079 ADHA MAULANA HUSAIN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 37 2101045080 MAELIKA ARYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 38 2101045081 SANDA OKY SYAFINA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 38.00Jumlah hadir :  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38  38
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

T I K

1B

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Bahasa dan Sastra Indonesia

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2021/2022

N.Aktif

 1 2101045043 ALLIE ANDUSTAN  88 80  80 100 A 84.00

 2 2101045044 SALSABILA AL-FIRA RACHMADHANY  94 80  72 100 A 82.30

 3 2101045045 SYAFA SABRINA  92 80  45 100 B 71.00

 4 2101045046 MUHAMAD FACHRI NASUHI  76 70  62 100 B 71.30

 5 2101045047 YUNI AMALIA  58 70  60 100 C 66.00

 6 2101045048 VALLERY RAYSHA FATIHA  96 80  74 100 A 83.60

 7 2101045049 ULFA AZHARI RAMADHAN  96 80  72 100 A 82.80

 8 2101045050 ANGGRAINI ZAHRA PUSPITA SARI  96 80  80 100 A 86.00

 9 2101045051 SITI NAZROTUL HASANAH  96 80  49 100 B 73.60

 10 2101045052 FANNY ARDHIA PRAMESTY AURA SANDY  90 80  81 100 A 84.90

 11 2101045053 MUHAMAD NAFIDZ FIRDZANI  76 50  72 100 B 70.30

 12 2101045054 DEFTIANA NUR RIZQI  80 80  62 100 B 74.80

 13 2101045055 ANANDA AYU DESTRIANI  80 80  65 100 B 76.00

 14 2101045056 INTAN ISLIYAH  98 80  53 100 B 75.70

 15 2101045057 JASMINE KURNIA RAHMAH  59 80  85 100 B 78.75

 16 2101045058 TAUFA NINURUL ANISABILLA  86 80  59 100 B 75.10

 17 2101045059 ANANDA DZAKIAH AHFAT  78 80  72 100 B 78.30

 18 2101045060 SHEVA ZAHWA SABRINA  94 80  60 100 B 77.50

 19 2101045061 NURUL FADLILAH MULTI  80 80  37 100 C 64.80

 20 2101045062 NATASHIA AGUSTHIANI NURUL ANISHA  77 80  48 100 B 68.45

 21 2101045063 ANISA RAHMANI FATIHAH  100 80  81 100 A 87.40

 22 2101045064 RISSA YULIANA  90 80  59 100 B 76.10

 23 2101045065 ANDINI UGE AISIYAH  49 80  56 100 C 64.65

 24 2101045066 ABDUL JAPAR  86 80  44 100 B 69.10

 25 2101045067 JUMIATI RAHMADHANI FITRIA  80 70  48 100 C 66.70

 26 2101045068 KHOFIFAH  100 80  77 100 A 85.80

 27 2101045069 BULAN DAYA TAZKIYYAH  90 80  90 100 A 88.50
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 28 2101045070 NABILA FARKHAH  80 80  53 100 B 71.20

 29 2101045071 IGHO DWI PRAMESTI  0 0  0 0 E 0.00

 30 2101045073 IKLIMA NUR IKHSANI  94 80  44 100 B 71.10

 31 2101045074 INTAN DESTIYASIH SAFITRI  88 80  71 100 A 80.40

 32 2101045075 RACHMAH SALSABILLAH  98 80  71 100 A 82.90

 33 2101045076 MUHAMMAD LUKMAN  92 80  67 100 B 79.80

 34 2101045077 MAR'ATUS SHOLIHAH  82 80  46 100 B 68.90

 35 2101045078 YASMINA NURUL WAFA  80 80  88 100 A 85.20

 36 2101045079 ADHA MAULANA HUSAIN  0 40  54 100 E 41.60

 37 2101045080 MAELIKA ARYANI  82 80  52 100 B 71.30

 38 2101045081 SANDA OKY SYAFINA  82 80  55 100 B 72.50

FIRMAN NOOR HASAN, S.Kom., MTI.

Ttd



 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 
 

KONTRAK BELAJAR  
Semester Gasal Tahun Akademik 2021/2022  

 
Yang bertanda tangan di bawah ini 
 
Nama Dosen  : Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
 
NIDN   : 0301088305 
 
Matakuliah  : TIK 
 
SKS / Semester / Kelas : 2 / 1 / 1.B 
 
Dengan ini telah menyepakati KONTRAK BELAJAR dengan mahasiswa; dengan rincian sebagai berikut :  
 
1. Ketentuan Umum 

 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan 
(setara dengan 3x tidak masuk tanpa 
keterangan) 

√  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas:       
30 menit. √ 

Absensi wajib dilakukan 
melalui OLU 

3 Ketentuan dalam perkuliahan daring :  
a. Berpakaian rapi 
b. Jika kuliah dengan platform video 

conference, mahasiswa wajib membuka 
video selama perkuliahan berlangsung, 
kecuali atas izin dosen 

c. memperhatikan etika dan estetika ruangan 
pada saat perkuliahan berlangsung 

d. tidak diperkenankan melakukan aktivitas lain 
selama perkuliahan berlangsung, kecuali 
atas seizin dosen 

√  

 
*) isi dengan check list 
 
 
 
 
 
 



2. Ketentuan Khusus 
 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 

1 Selama pembelajaran daring, platform pembelajaran 
melalui Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU). 

Jika ada platform lain yang disepakati, 
sebutkan! 
 
Google Classroom. 

1 Ujian Tengah Semester  Sifat dan Bentuk Ujian :  
 
Daring dan Buku Terbuka 

2 Ujian Akhir Semester Sifat dan Bentuk Ujian :  
 
Daring dan Buku Terbuka 

3 Tugas – tugas  Tugas Mandiri maupun Tugas Kelompok. 

4 Penunjang Pembelajaran di Kelas (daring) :  
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan yaitu Video 

Pilih salah satu :  
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 

5. Ada / Tidak *) 

6. Ada / Tidak *) 

7. Ada / Tidak *) 
 

5 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau Industri  Ada / tidak *)  
Sebutkan nama lembaga/industri :  
…………………………………………… 

6 Kuliah (Dosen) Tamu  
 
 

Ada / tidak *)  
Sebutkan nama Narasumber :  
…………………………………………… 

7 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Ada / tidak *) 
Jika ada, pada aspek apa:  
Keaktifan, Absensi. 

8 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 
yang disepakati dengan mahasiswa)  

Praktikum, menggunakan : 

• Microsoft Word, untuk latihan operasi 
dasar didalam membuat karya ilmiah. 

• Microsoft Excell, untuk latihan operasi 
dasar didalam membuat tabel, rumus, 
dan fungsi.. 

• Mendeley Desktop, untuk manajemen 
sitasi publikasi ilmiah. 
(https://mendeley.com) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://mendeley.com/


 
          Jakarta, 29 September 2021 
 

      Ketua Kelas,       Dosen Pengampu, 
 

 
 
                    Nafidz Hafidz                          Firman Noor Hasan, S.Kom., MTI 
No. Hp 0812.8893.6126 

 
Mengetahui, 

Wakil Dekan I,        Ketua Program Studi, 
 
 
 

         ( ………………………… ).                 ( ………………………… ). 
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